

Wieża w Mescherin otwarta

2014-07-25

25 lipca 2014 r. o godz. 10.00 oficjalnie otwarto wieżę widokową w Mescherin – tuż przy moście granicznym z polskim Gryfinem.

Wieża, która umożliwia obserwację przyrody Międzyodrza, powstała w ramach transgranicznego projektu „Harmonizacja i optymalizacja zarządzania siedliskami i ostojami Natura 2000 w transgranicznym obszarze przyrodniczym Doliny Dolnej Odry”, realizowanego przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Szczecinie i Park Narodowy Doliny Dolnej Odry w Crieven, w ramach programu INTERREG IV A.



W polsko-niemieckim projekcie, oprócz działań przyrodniczych, zrealizowano również inwestycje służące społeczeństwu. Po stronie polskiej są to pawilon multimedialny oraz ścieżka dydaktyczna.

W pawilonie ustawiono dwa interaktywne ekrany dotykowe z dwujęzycznym programem edukacyjnym (polskim i niemieckim), dzięki któremu dzieci poznają przyrodę poprzez świetną zabawę: układają puzzle z wizerunkiem gatunków chronionych, przechodzą labirynt Unikalnej Doliny Dolnej Odry, rozpoznają odgłosy i tropy zwierząt, poznają chronione gatunki.

Ścieżka dydaktyczna, która zlokalizowana jest na wale przeciwpowodziowym przy moście na Regalicy, prezentuje wartości przyrodnicze obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Odry. Przy ścieżce ustawiono 6 przestrzennych makiet, prezentujących ukształtowanie terenu Doliny na przestrzeni wieków: czas zlodowacenia, średniowiecze, okres ok. XVII -XX wieku, okres powojenny, stan obecny oraz przewidywane ukształtowanie terenu Doliny w przyszłości. Ekspozycja uwzględnia formy geologiczne Doliny, charakterystyczne gatunki flory i fauny, siedliska przyrodnicze, hydrologię oraz działalność człowieka, a także przekroje glebowe z opisem poszczególnych rodzajów gleb i ich wpływu na kształtowanie się siedlisk.

W obrębie ścieżki wydzielono i wyposażono plac zabaw dla dzieci, stoły i ławy do odpoczynku. Miejsce jest dostępne także dla osób z niepełnosprawnością ruchową oraz dla matek z dziećmi. Do ścieżki można dojechać rowerami.

Po stronie niemieckiej powstały dwie wieże widokowe oraz Dom Natura 2000 w Crieven nieopodal Schwedt.

Więcej informacji o projekcie na stronie www.uddo.eu.

Źródło, fot.: RDOŚ w Szczecinie